
  

  

  

BOLETIM UNIVERSIDADE 
DE FEDERAL 

SERVI C O FLUMINENSE 

  

  

  

  

ANO XXVI - Nº 072 05/05/98 
  

  

SUMÁRIO 
  

ESTE BOLETIM DE SERVICO É CONSTITUÍDO DE 06 (SEIS) PÁGINAS, CONTENDO AS SEGUINTES 
MATÉRIAS: 

SEÇÃO H 

PARTE ]: 

DESPACHOS E DECISÕES DO REITOR E PRÓ-REITORIAS .......iiieeeearas PÁG. 002 

PARTE 4: 

DESPACHOS E DECISÕES DA DIRETORA DO CEG................... nes PÁG. 004 . 
DESPACHOS E DECISÕES DO DIRETOR DA FAC. DE FARMÁCIA... sete. PÁG. 005 

MAM já (AY MA , ME el Lucie 

Margareth de Castro Souza Leonardo Vargas da Silva 
refe do Serty. de Comunicações Administrativas Diretor do Departamento de Serviços Gerais 

  

  

REITOR : LUIZ PEDRO ANTUNES 
 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXVIN - Nº 072 05/05/98 SEÇÃO 1 - PÁG.02 

  

  

SEÇÃO Ii 
  

Parte 1; 

Portaria nº 25.534 de 28 de abril de 1998. 

EMENTA: Cessação dos efeitos de Portaria, na parte referente a 

designação de Professores de Ensino Superior para exercerem as 
funções de Coordenador e Subcoordenador, do Curso de Especializa- 

ção, a nível de Pós-Graduação em Cardiologia, realizado pelo 

Departamento de Medicina Clínica, uns dos elementos básicos da 
Faculdade de Medicina, integrante do Centro de Ciências Médicas. 

O REITOR da Universidade Federa! Fluminense, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais; e 

Considerando o que consta do processo nº 23069.030305/98-25, 

RESOLVE fazer cessar, os efeitos da Portaria nº 25.259, de 03 de fevereiro de 1996, publicada no 

BS/UFF nº 20, de 05.02.98, na parte referente a designação dos Professores de Ensino Superior CARLOS AUGUSTO 

CARDOZO DE FARIA, da classe de Professor Adjunto, nível 4, matrículas UFF nº 6266-2 e SIAPE nº 6306402-1, e 

MARIA CÉLIA DE CARVALHO PARIZE , da classe de Professor Adjunto, nível 2, matrículas UFF nº 6431-4 e SIAPE 

nº 316904-4, ambos do Quadro Permanente da Universidade, para exercerem por 2 (dois) anos, os mandatos de Coordenador 

e Subcoordenadora, do Curso de Especialização, a nível de Pós-Graduação em Cardiologia, realizado pelo Departamento de 

Medicina Clínica, uns dos elementos básicos da Faculdade de Medicina, integrante do Centro de Ciências Médicas. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se, 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

——.  



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXVHI- Nº 072 05/05/98 SEÇÃO 1 - PÁG.04 

  

Portana nº 25.555 de 04 de maio de 1998. 

EMENTA: Designa membro para integrar a Comissão Especial para 

levantamento de Contas do FGTS, constituída através da Portaria nº 

24.567, de 20.6.97. 

O REITOR da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições legais, estatutárias, e regimentais, 

RESOLVE: 

| - Designar MARCIA OLIVEIRA DE CARVALHO DA SILVA, Contadora, matriculas UFF nº 02447-2 e 
SIAPE nº 0759422-3, para Integrar a Comissão Especial para proceder ao levantamento das Contas do Findo de Garantia 

por Tempo de Serviço - FGTS -, de Servidores desta Universidade, não optantes, referentes ao periodo de 01.01.67 a 
10.12.90. 

IT - Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

4) mma   

Parte 4:   

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - CEG - nº 09 de 20 de abril de 1998. 

O Diretor do Centro de Estudos Gerais da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

|. LOTAR a servidora DAVILMA ANTONIO BORGES, Técnico em Audiovisual, matricula UFF nº 08246-9 
e SIAPE nº 0308447-6, no Instituto de Biologia. 

2. Esta DTS entrara em vigor na data da sua assinatura. 

ESTHER HERMES LUCK 
Diretora em exercício do CEG 

  

Dad



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXVIH - Nº 072 05/05/98 SEÇÃO IH - PÁG .06 

  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO Nº 05 de 28 de abril de 1998, 

O Diretor da Faculdade de Farmácia, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

1. Designar os Professores: ELISABETE ROCHA DE SOUZA e MARIA HEIDI MARQUES MENDEZ, os 

Servidores: MARCO AURÉLIO COSTA e CLAUDIO ROBERTO FERREIRA, os Acadêmicos: FLÁVIO ROBERTO 

FERREIRA CRISTINO e KAREN DANIELLE BORBA DUTRA, para sob a presidência do primeiro, constituirem 

Comissão Eleitoral para Consulta à Conmtunidade para Escolha dos Chefes e Sub-Chefes dos (03) três Departamentos da 

Faculdade de Farmácia, 

2. Esta DTS entrará em vigor a partir da data de sua publicação. 

ANTÔNIO CARLOS CARREIRA FREITAS 
Diretor da Faculdade de Farmácia 

  

e 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO Nº 06 de 28 de abril de 1998. 

O Diretor da Faculdade de Farmácia, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

|. Designar os Professores: CIRO DE ALENCASTREO PREGNOLATTO e JULIO FERNANDES 

CASCARDI BARROS, Servidores: MARCO AURÉLIO COSTA e CLAUDIO ROBERTO FERREIRA, os Acadêmicos: 

FLÁVIO ROBERTO FERREIRA CRISTINO e KAREN DANIELLE -BORBA DUTRA, para sob a presidência do 

primeiro, constituirem Comissão Eleitoral para Consulta à Comunidade para Escolha do Diretor e Coordenador Acadêmico 

da Farmacia Universitarta.. 

2. Esta DTS entrará em vigor a partir da data de sua publicação. 

ANTÔNIO CARLOS CARREIRA FREITAS 
Diretor da Faculdade de Farmácia 

4 — meme  


